
Contacto

Teléfono 981742001
Fax 981742298
Correo Electrónico correo@muxia.es

Dirección Postal

Rúa Real 35
(15124) Muxía España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PN Alumeado 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2024 a
las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Muxía
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellomuxia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NR1UPTaj3VKiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e colocación alumeado de Nadal

Suministro e colocación alumeado de NadalDescripción 
Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Durará época de Nadal

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.concellomuxia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NR1UPTaj3VKiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TECMODECO S.L.
NIF B10982205
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.926 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato su3
Fecha de Formalización 13/12/2023

Contrato

contrato luces.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c7374cc2-9e07-4124-a26b-a6703e93ee08

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/12/2023

Motivación

Motivación Mellor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedemento negociado sen publicidade. Invitación a tres empresas do sector.
Procedimiento Negociado sin publicidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77cc0d42-91d2-471a-ba61-aabcfadfae23
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c7374cc2-9e07-4124-a26b-a6703e93ee08
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c7374cc2-9e07-4124-a26b-a6703e93ee08


Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

Rua Real 35
(15124) Muxía España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/12/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

Rua Real 35
(15124) Muxía España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2023 a las 23:59
Observaciones: Solamente las empresas invitadas podrán participar

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 27/11/2023 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Contratos con valor estimado por debajo de los umbrales de contratación
Descripción procedimiento anterior , abierto, declarado desierto

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



proposta de máis arcos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=krD8UXdSgHw3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000012551532 |  2024-000125819 | Fri, 26 Jan 2024 13:31:43:873 CET 170627218858690573UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=krD8UXdSgHw3vLk2DU2Ddg%3D%3D

